— 1—

踏委发〔2008〕X号

凤庆县财政局关于下达 2021 年中央农业
生产发展专项资金（大力推进农业

生产社会化服务）的通知

凤庆县农业农村局、地方产业发展服务中心：

根据《临沧市财政局 临沧市农业农村局关于下达 2021

年中央农业相关转移支付资金的通知》（临财农发〔2021〕6

号）要求，现将 2021 年中央农业生产发展专项资金（大力推

进农业生产社会化服务）325万元下达你们，支出功能分类科

目， 政府预算支出经济分类科目、部门预算支出经济分类科

目详见附表。现将相关事项通知如下：

一、严格落实约束性任务，在指导性任务清单范围内统

凤财农发〔2021〕4 号

— 2—

筹安排资金，因地制宜，集中力量解决制约农业农村经济发

展的瓶颈问题，安排任务不得超出范围，不得安排明确由地

方财政安排的任务。

二、采取有效措施加快项目实施，加快预算执行进度，

强化资金使用监管，严格执行有关财经制度，确保资金安全

规范使用。为进一步加强预算绩效管理，切实提高财政资金

使用效益，请在组织预算执行中对照区域绩效目标做好绩效

监控，确保年度绩效目标如期实现。

三、要建立项目执行定期调度督导机制，及时掌握项目

执行和资金使用情况，对相关数据格核实，保障各项基础数

据的真实性、准确性和完整性，报送相关资金安排、执行情

况等信息。

附件：1、2021 年中央农业生产发展专项资金（大力推进

农业生产社会化服务）分配表

2、2021 年中央农业生产发展专项资金（大力推进

农业生产社会化服务）绩效目标表

凤庆县财政局

2021 年 3 月 25 日

（此件公开发布）

凤庆县财政局办公室 2021 年 3 月 25 日印

— 3—

附件：1、2021年中央农业生产发展专项资金（大力推进农业生产社

会化服务）分配表

项目单位 项目名称 金额 功能分类科目
政府预算经 济分

类科目

部门预算经济分

类科目

凤庆县地方

产业发展服

务中心

甘蔗、茶叶农业生产

社会化服务补助资

金

2,756,000.00 2130122-农业生产发展
50903-个人农业

生产补贴

30310-个人农业

生产补贴

凤庆县农业

农村局

2021年玉米生产社

会化服务专项资金
494,000.00 2130124-农村合作经济

50205-委托业务

费

30227-委托业务

费

— 4—

附件：2、2021年中央农业生产发展专项资金（大力推进农业生产

社会化服务）绩效目标表

项目名称 2021年中央农业相关转移支付专项资金—甘蔗、茶叶农业生产社会化服务补助资金

所属专项 社会化服务补助

上级主管部门 临沧市农业农村局

县级财政部门 凤庆县财政局

具体实施单位 凤庆县地方产业发展服务中心

资金情况（万元）

项目总投资 275.6

其中：中央财政资金 275.6

地方财政资金

其他资金

总体

目标

依据临农发〔2021〕41号《临沧市农业农村局关于对 2021年临沧市农业生产托管项目实施方案的批复》，

凤庆县 2021年度实施甘蔗生产社会化服务 1万亩（四个环节实际服务 4万亩），单次服务费用 900元/亩，财政

补助 130元/亩，共使用财政补助资金 130万元；实施茶叶生产社会化服务 1.6万亩（三个环节实际服务面积 4.8

万亩），单次服务费用 733元/亩，财政补助 91元/亩，共使用财政补助资金 145.6万元。

绩效

目标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标 数量指标

甘蔗生产环节社会化服务面积>=xx亩 40000

茶叶生产环节社会化服务面积>=xx亩 48000

效益指标 社会效益指标 提高农业生产社会化服务水平
提升我县农业生产社会化服

务水平

满意度指标
服务对象满意度

指标
农业生产社会化服务补助对象满意度>=xx% 85

— 5—

附件：2、2021年中央农业生产发展专项资金（大力推进农业生产

社会化服务）绩效目标表

项目名称 2021年玉米生产社会化服务专项资金

所属专项 社会化服务专项资金

上级主管部门 临沧市财政局
县级财政部门 凤庆县财政局

具体实施单位 凤庆县农业农村局

资金情况（万元）

项目总投资 49.4

其中：中央财政资金 49.4

地方财政资金

其他资金

总体

目标

2021年，在洛党镇实施玉米耕、种、防、收四个重要环节农业生产托管服务，实际服务面积 0.38万亩（四个

环节实际服务面积 1.52万亩），做到：耕环节统一用微耕机耕作；种环节统一用播种器 规范化种植，每亩种

植密度 4000株左右；防环节集中开展一次以草地贪夜蛾为主的虫害综合防治；收环节由服务组织统一机收。

绩效

目标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
实施玉米耕、种、防、收四个重要环节农业生产托管服

务>=xx亩
3800

时效指标

实际完成率 xx% 100

资金使用率 xx% 100

质量达标率 xx% 100

完成及时率 xx% 100

成本指标 投入物化补助 xx元/亩 130

效益指标 经济效益指标
亩增粮食产量>=xx% 2

亩增效益>=xx元 20

满意度指标
服务对象满意度指

标
服务对象满意度指标>=xx% 80